1

報道関係各位

ニュースリリース／報道資料

2023 年 8 月 31 日

株式会社つなぐネットコミュニケーションズ

スカパーＪＳＡＴ株式会社

つなぐネット、スカパーＪＳＡＴは、森ビルが推進する「麻布台ヒルズ」において

各住戸まで上下最大 10Gbpsの超高速インターネットと光回線テレビを導入
～ハイグレードなデジタル環境完備でワンランク上の暮らしを実現～

アルテリアグループの株式会社つなぐネットコミュニケーションズ(本社：東京都千代田区、代表取締役社長：森谷 和德、以

下：つなぐネット)、スカパーＪＳＡＴ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役 執行役員社長：米倉 英一、以下スカ

パーＪＳＡＴ）は、森ビル株式会社が推進する「麻布台ヒルズ」の各街区住居において、つなぐネットの「UCOM 光 レジデン

ス」10Gbps※1インターネット接続サービスと、スカパーＪＳＡＴのテレビ視聴サービス（光回線テレビ）を導入することが決定い

たしましたのでお知らせいたします。

＜サービス提供イメージ＞

各住戸まで上下最大 10Gbpsのハイスペックインターネットサービス

 つなぐネットは、「麻布台ヒルズ」の各住戸に対し、上り下りともに最大 10Gbps を実現するハイスペックなインターネット接続サー

ビスを提供します。アルテリアグループの専有型回線を使用するため、一般的に提供されている他のマンション、オフィス等のユーザ

ーと回線を共有する共有型回線に比べ、他ユーザーのトラフィック影響を受けにくくなります。また、他の通信ケーブルに比べ耐久性

が高く、長距離でも信号損失が少ない光ファイバーケーブルを各住戸まで配線したことで、高速かつ大容量のデータを伝送できる

ようになるため 、将来、技術の進歩によりインターネットの通信速度が高速化した場合でも、ケーブルを引き直すことなくスペックア

ップが可能となります。さらに、インターネット完備の状態で引き渡されるため、煩わしい申込手続きや工事立ち合いが不要で、居

住開始とともに利用できるのも大きなメリットです※2。お使いの電話番号を継続して使用できる※3UCOM光電話もオプションサー

ビスとして用意します。

2

構内光ファイバー配線によるテレビ視聴サービス

スカパーＪＳＡＴが提供するテレビ視聴サービス（光回線テレビ）は、光回線経由で地上波・BS/CS・新 4K8K衛星放送

などを視聴できるサービスです。入居後すぐに地上波・BS放送が視聴できるのはもちろんのこと、CS放送などの有料チャンネルも

契約手続きのみ、アンテナの設置は不要で利用を開始できます。テレビとインターネットをそれぞれの専用回線で伝送するため、速

度低下の心配がなく快適な通信環境と高品質なテレビ視聴環境の提供が可能となります。

※1 速度表記について

本サービスはベストエフォート式のサービスのため、実使用速度を保証するものではありません。速度は技術規格上での最大値であり、通信速度は時間帯・状況

等により異なる場合があります。

※2 分譲区分においては申込手続が必要となります。

※3 UCOM光電話の提供条件を満たしている場合に限ります。また、番号を引き継ぐ場合、別途手続きと手数料が必要となります。

＜株式会社つなぐネットコミュニケーションズ 会社概要＞

代表者 代表取締役社長 森谷 和德

所在地 東京都千代田区大手町二丁目 2番 1号 新大手町ビル

設立 2001 年 1月 24日

URL https://www.tsunagunet.com/

＜スカパーＪＳＡＴ株式会社 会社概要＞

代表者 代表取締役 執行役員社長 米倉 英一

所在地 東京都港区⾚坂 1-8-1

設立 1994 年 11月10日

URL https://www.skyperfectjsat.space/

※リリースに記載されている内容は、発表日時点の情報です。 ご覧になった時点で、内容が変更になっている可能性があります

ので、あらかじめご了承ください。

https://www.tsunagunet.com/
https://www.skyperfectjsat.space/